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Forpersonens beretning til  

DSIM’s Generalforsamling den 20. marts 2026 
 

Dansk Selskab for Intern Medicin blev oprettet i 1916 og er paraplyorganisation for de ni in-
tern medicinske specialer. Hvert selskab udpeger et bestyrelsesmedlem godkendes på den 
årlige generalforsamling. Bestyrelsen konstituerer sig efter hver generalforsamling. Bestyrel-
sesarbejdet er ulønnet, men man kan få dækket sine transportudgifter til møderne. 

I maj 2025 konstituerede bestyrelsen sig med:  

• Forperson Tavs Qvist (Dansk selskab for Infektionsmedicin (DSI) 
• Nicholas Carlsson, Dansk Nefrologisk Selskab (DNS)  
• Kasserer Vibeke Gottlieb, Dansk Lungemedicinsk Selskab (DLS)  
• Jesper Kjærgaard, Dansk Cardiologisk Selskab (DCS)  
• Anne Louise Tølbøll Sørensen, Dansk Hæmatologisk Selskab (DHS)  
• Jacob Wium Bjerrum, Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi (DSGH)  
• Annette Schlemmer, Dansk Reumatologisk Selskab (DRS)  
• Annette Højmann Hansen Dansk Selskab for Geriatri (DGS) 
• Signe M. Brier Frøssing, Dansk Endokrinologisk Selskab (DES)  

Alle bestyrelsesmedlemmer har lagt et stort stykke arbejde og deltaget engageret, tak for det 
gode samarbejde.  

Nuværende suppleanter/stedfortrædere: Ditte Hansen (DNS) Ann-Brit Eg Hansen (DSI) Car-
sten Dirksen (DES) Lisbeth Enggaard (DHS) Vakant, (DCS) Niels Høyer (DLS) Vakant 
(DSGH) Kasper Søltoft (DRS), Emilie Hunderup Pedersen (DSG) 

Beretning 
Ved sidste konstituerende bestyrelsesmøde i april 2025 sagde vi velkommen til Nicholas 
Carlsson og Signe M. Brier Frøssing og bestyrelsen er derved igen fuldtallig. 

Bestyrelsen har valgt at fortsætte med at mødes på Rigshospitalet i stedet for Domus Medica 
og det er besluttet at fortsætte med muligheden for virtuel deltagelse i bestyrelsesmøder.  

DSIM har en særlig interesse i Sundhedsstyrelsens revision af speciallægeuddannelsen 
samt de kommende ændringer i Regionsdannelsen som følge af oprettelsen af Region Øst-
danmark. Det har været et år med mange forandringer og tiltag til forandringer. DSIM har for-
fattet høringssvar om et forståelsespapir vedrørende de fælles intern medicinske kernekom-
petencer. Der er fra Sundhedsstyrelsens side et ønske om ”brede” læger, der kan varetage 
både specialist problematik, samt komorbiditet. En ny målbeskrivelse i intro-uddannelsen un-
derstøtter dette, men DSIM er bekymrede for samtidige og ulogiske reduktioner i kursusbud-
getter generelt til HU kurser. Nogle specialer har måtte aflyse kurser, men har efterfølgende 
fået en ekstrabevilling og alt i alt fremstår processerne ikke gennemtænkte. DSIM har selv 
afsat en pulje penge til uddannelse som kan søges uopfordret.  



 Side 2  

DSIM har også blandet sig i spørgsmålet om hvordan man bedst fordeler og tilrettelægge ud-
dannelsesforløb. Et pludseligt lovforslag om at tage al beslutningskompetencen ud af hæn-
derne på de fagligt forankrede regionale uddannelsesråd fik bestyrelsen op ad stolen og re-
sulterede i et uopfordret høringssvar til ministeriet. DSIM udtalte kritik af at de regionale råd 
for lægers videreuddannelse ikke længere skal træffe afgørelse om fordeling og tilrettelæg-
gelse af uddannelsesforløb i den lægelige videreuddannelse. Bekymringen går på at vi risi-
kerer at fokus primært lægges på regionernes lægedækning og ikke faglighed.  

Mødeaktivitet  
Bestyrelsen har i beretningsåret 2025 afholdt 4 bestyrelsesmøder. 

Repræsentation i råd, udvalg og arbejdsgrupper  
Dansk Selskab for Intern medicin (DSIM) afgiver høringssvar som fast høringspart for Sund-
hedsstyrelsen (SST) og De Lægevidenskabelige Selskaber (LVS), når dette er relevant. 
DSIM deltager altid med det formål at repræsentere den brede interne medicin. 

Aktuelt er DSIM repræsenteret i Dansk Multidisciplinær Cancer Gruppe for Palliativ Indsats 
(DMCG-PAL) ved Henrik Larsen. Ligeledes i Database for ældre skrøbelige patienter (DAN-
FRAIL) ved Kirsten Vinding og Pia Kannegaard. DSIM anbefaler løbende forfattere og refe-
renter til medicin.dk.  

Hjemmeside 
Selskabets nye hjemmeside fra 2025 fungerer uden problemer.  

Indstillinger 
Hagedorn Prisen blev oprettet af Dansk Selskab for Intern Medicin i 1966. Prisen uddeles 
som belønning for en fremragende forsknings- eller udviklingsindsats. I år er vinderen Pro-
fessor Aleksander Krag som belønnes for sin fremragende indsats for mennesker med kro-
nisk leversygdom. Forskningen udmærker sig ved at vise at leversygdom er et kontinuum af 
tiltagende organpåvirkning. Aleksander Krag har udviklet redskaber til at vurdere, hvor frem-
skreden kronisk leversygdom er hos patienten, og hvilke patienter, der har størst risiko for 
alvorlige komplikationer. Det gør det muligt at målrette behandling og opfølgning langt mere 
præcist, også hos svært syge patienter, som ellers har været ladt i stikken af en sygdom, 
hvor der ikke er stærke industri incitamenter. DSIM Uddannelsespris blev uddelt for 3. år i 
træk og vinderen afsløres først på selve dagen. Prisen gives til den gode og særligt engage-
rede underviser, delkursusleder eller uddannelsesansvarlige overlæge, der med en målrettet 
vedvarende indsats medvirker til at fremme uddannelse og læring for intern-medicinere. 

Der afholdes en traditionsrig foredragskonkurrence for unge forskere. 

Tak til alle der har indstillet gode navne til alle priserne.   

Navne 
Tak til hovedkursusleder og formand for uddannelsesudvalget Mette Holland-Fischer og 
Mette Yde Matthiesen. 


